БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӨРСӘЛИМ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРСАЛИМКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452485 , Мөрсәлим ауылы, Төзөлөш урамы, 15 йорт

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

	452485, с.Мурсалимкино, ул. Строительная , д 15

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

Ҡ А Р А Р                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23 »  декабрь  2020  йыл                        №  89                              « 23»  декабря 2020  года
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 05.09.2017 года № 110
Рассмотрев протест прокуратуры района от 21.12.2020 года №8-2020, в целях приведения Положения об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 05.09.2017 года № 110, в соответствие с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. №214-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 11 Закона Российской Федерации "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Администрация сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет от 05.09.2017 года № 110 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
« 2. Полномочия Администрации сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (далее Администрация) по увековечению памяти погибших при защите Отечества.

Администрация:

- осуществляют мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся на их территориях, а также работы по реализации межправительственных соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих на территории Российской Федерации;

- создают резерв площадей для новых воинских захоронений;

- осуществляют взаимодействие с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по увековечению памяти погибших при защите Отечества в целях организации централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти.».
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Мурсалимкинский сельсовет

муниципального района
Салаватский район
Республики Башкортостан                                             А.А. Муфлиханов